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GENUSSVOLLER MORGEN

GENUSS.SPIEL BAGEL € 14,90

herzhaft gefiillter Bagel mit Rducherlachs, weich S
gekochtem Freilandei, Frischkdse und sautierten
Salatherzen (A, C, D, G, M, N) -

FRUHSTUCKS-BAGEL € 12,50

gefullt mit Tomaten-Marmelade, Rucola,
Rohschinken, Spiegelei und Frischkase
(A7 C 7F ’G 70)

FIT IN DEN TAG € 10,10

Sauerteigciabatta belegt mit Avocado, gekochtem
Freilandei, Tomaten-Marmelade und frischer
Kresse (A, C)

SUSSE VERFUHRUNG

2 Croissants, Butter, Haselnusscreme,
Naturjoghurt mit frischem Obstsalat und
Ahornsirup (A, C, F, G, H)
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AYURVEDISCHES FRUHSTUCK

Warmer Getreidebrei (aus Haferflocken, Apfel,
Sonnenblumenkerne, Ghee, Gewdlirze, Ahornsirup),
mit Naturjoghurt und frischem Obstsalat, 1 Kornspitz,
Butter, Wachauer Marillenmarmelade

(A, F, G, H)

VITAL - FRUHSTUCK

Vollkornweckerl geftillt mit Rucola, Putenschinken, Kase,
Gurke, Tomate, Naturjoghurt mit Knuspermsli,
frischer Obstsalat und Ahornsirup (A, F, G)

PIKANTES FRUHSTUCK

1 Scheibe Sauerteigciabatta mit Butter, belegt mit
gebratenem Schinken, Speck, 2 Spiegeleier, garniert mit
Cherrytomaten und Rucola (A, F, C, G)

€ 10,90

€ 11,40

€ 8,60



CHIA MIA

Chiapudding, Joghurt, Himbeerroster,
frische Beeren (F,0)

EXOTIC GARDEN @

Banane aufgeschnitten, veganes Skyr-Joghurt

frische Beeren (F)

[T IN DEN TAG..

SCHNITTLAUCH SAUERTEIG - BROT € 6,90
mit Butter und Salz (A,F,G)

FRISCHES GRIECHISCHES JOGHURT € 11,30

verfeinert mit Limetten-Zesten dazu Knuspermdisli,
frische Beeren und Minze-Honig (A,F,G)

WALDBEEREN-PORRIDGE € 8,90
mit Waldbeeren Roster (A,O)

€8,50

€8,90 -
e




FRUHSTUCK s MIT Dj" UCk
DELUXE FRUHSTUCK (2 PERSONEN) e 3000

Gebackkorbchen, Butter, Wachauer Marillenmarmelade, Honig,
Teller mit Salami, Wachauer Rauchschinken, Rohschinken und Kase,
Gemuseteller mit Tomaten, Paprika und Gurken, Topfenaufstrich,

2x Rihrei (von je 2 Eiern), Naturjoghurt mit Ahornsirup und frischem
Obstsalat (A, C, F, G, H, M, O)

VIP DELUXE FRUHSTUCK (2 PERSONEN) € 40,00

Gebackkorbchen, Butter, Wachauer Marillenmarmelade, Honig, e
Haselnusscreme, Teller mit Salami, Wachauer Rauchschinken, Rohschinken w
und Kase, Gemiuseteller mit Tomaten, Paprika und Gurken, Raucherlachs i

mit Krenobers, Topfenaufstrich, 2x Ruhrei (von je 2 Eiern), . .
Naturjoghurt mit Ahornsirup und frischem Obstsalat, e
dazu 2 Glaser Genuss.Spiel Sekt (A, C, D, F, G, H, M, O) '




ALLSELTS BELLEBT

¢ g ® NUR EIN PAAR MINUTEN (STARTER-FRUHSTUCK)
PRI 4 ' . 2 Semmeln, Butter, Wachauer Marillenmarmelade (A, G)
S 2 Kornspitz, Butter, Wachauer Marillenmarmelade (A, G)
R " SPEZIAL-RUHREI (2 EIER)
a. : mit Kase, Kresse und knusprigen Speckstreifen

auf reschem Korngeback (A, C, G)

UNSERE KLASSTKER

EIN QUANTCHEN ZEIT ZUM GLUCKLICHSEIN € 11,60

2 Semmeln, Butter, Wachauer Marillenmarmelade,
Schinken-Kase-Teller, 2 Eier im Glas (A, C, G)

IN DER RUHE LIEGT DIE KRAFT € 11,60

2 Semmeln, Butter, Wachauer Marillenmarmelade,
Ruhrei (2 Eier) mit Wachauer Rauchschinken, Kase, Rucola
(A,C,G, M, 0)

WACHAUER HIGHWAY € 12,50

2 Semmeln, Butter, Baked Beans mit 2 Spiegeleiern, knusprig
gebratene Speckstreifen, gegrillte Tomate (A, C, G)

WOHLFUHL-WELLNESS-WUNDER € 15,00

Zweierlei vom Raucherlachs auf Rucola mit Oberskren und
2 Scheiben Toastbrot, 2 Eier im Glas mit Avocado und
frische Kresse (A, C, D, G, M, O)

€ 6,80
€8,40

€ 8,60



LESUNDE [RW [TERUNGEN

Naturjoghurt mit Ahornsirup (G

Naturjoghurt mit Ahornsirup
und frischem Obstsalat (G)

Sojajoghurt

mit frischem Obstsalat und Ahornsirup (F)

Glutenfreies Musli

mit Sojajoghurt und frischem Obstsalat (F, H)

@D

Frischer Obstsalat mit Bliitenhonig

@ Veganer Aufstrich (Hummus) (N)

LLERGERTCHTE

weiches Ei (C)

Ei im Glas (C)

Spiegelei (C)

Rihrei/2 Eier (C)

Ham & Eggs/2 Eier (C)
Bacon & Eggs/2 Eier (C)

" OMELETT (2 Eier)
- Krauter (C)
- Schinken (C)
-'Schinken-Kase (C, G)
- Gemuse (C)
- .R3ucherlachs (C, D)

€1,90
€2,10
€2,10
€4,30
€ 5,50
€ 5,50

€4,30
€4,90
€5,10
€ 5,30
€5,10
€6,70

€4,10

€ 5,90

€5,90

€ 5,80

€ 4,80

€ 2,50

LEBACK

Semmel (A, F)

Kornspitz (A, F, N)
Glutenfreies Geback (C)

Croissant (A, C, G)

Vollkornweckerl (A, F, H, N)

Sauerteigciabatta (A)

Toast (2 Scheiben) (A)

Umbestellung von Semmel
auf ein Geback lhrer Wahl
+€0,80

FINE PORTION...
Schinken und Kase
je 2 Scheiben (G)
Schinken (3 Scheiben)
K&se (3 Scheiben) (G)
Emmentaler, Gouda
Raucherlachs (D)
Salami
Kamptaler Schinkenspeck
Geraucherter Putenschinken
Gebratener Speck
Haselnusscreme (F, G, H)
Butter (G)
Wachauer Marillenmarmelade
Bliitenhonig
Topfenaufstrich (G)
Frischkase (G)

€1,90
€270
€ 3,10
€ 3,30
€2,70
€ 2,50
€1,50

€ 3,30

€2,90

€270
€ 5,50
€ 2,80
€ 3,30
€290
€3,70
€ 2,50
€1,30
€270
€2,70
€ 2,50
€ 2,50



SMOOTHIE

0,25L

€ 6,20

LVitamingenuss flr den gesunden Start in den Morgen®

Mango - Passionsfrucht
Avocado - Mango - Kokosnuss
Erdbeere - Banane

FRISCHE SAFTE

Orangensaft 0,25L
frisch gepresst

Bio Karottensaft 0,25L
Orangen-Karottensaft 0,25L
frisch gepresst

SEKT

Genuss.Spiel Sekt 0,1L

pur oder mit Orange oder Holunder
Exklusive Abfillung durch Weingut Berger,
Riesling Sekt Brut (O)

Bubbles without Troubles 0,1L
alkoholfreier Sekt
Weingut Miiller Grossmann

FRIZZANTE
Weingut Kolm 0,1L
Muskateller (O)
Weinbauschule Krems 0,1L

Griner Veltliner und Muskateller (O)

€5,10

€4,80
€4,80

€4,80

€4,80

€4,70

€4,70

GETRANKE

THALHEIMER LIMONADEN

Thalheimer Limonade Uhudler
Thalheimer Limonade Waldbeere

NATURREINE SAFTE
Traubensaft weil3 (Griiner Veltliner)
von der Weinbauschule Krems (O)

FLO,33L € 5,10

0,25L € 4,30

Traubensaft rot (Zweigelt)
vom Weingut Aigner (O)

HAUSGEMACHTE
EISTEE-VARIATIONEN
Pfirsich-Zitrone, Limette-Minze-Ingwer
Mango-Orange

04L € 4,50

SODA MIX GETRANKE

Flinf-Minzen-Soda, Lavendel-Minze-Soda,
Marille-Rosmarin-Soda, Kirschbliiten-Trauben-Limetten-Soda,
Akazie-Minze-Grapefruit-Soda, Maracuja-Mango-Minze-Soda

04L € 4,60

WELLNESS WASSER 04L € 4,70
Gurken-Ingwer-Wasser (Thalheimer still oder prickelnd)

PAGO FRUCHTSAFTE

Pago Apfelsaft / Orangensaft 0,25L € 440

Pago Apfelsaft / Orangensaft gespritzt 0,25L € 3,70
0,5L € 5,30

Pago Fruchtséafte - Flasche F.o2L € 4,70

Johannisbeer, Pfirsich, Marille, Mango, Erdbeer

Pago gespritzt 0,33L € 5,30
05L € 5,70

Fotos = Symbolfotos | Bildmaterial @Freepik | Druck- und Satzfehler vorbehalten | Marz 2025
ALLERGENE: A fur glutenhaltiges Getreide, B fiir Krebstiere- und -erzeugnisse, C fur Eier und daraus
gewonnene Erzeugnisse, D fur Fisch- und Fischerzeugnisse (auBer Fischgelatine), E Tur Erdnisse
und -erzeugnisse, F fur Soja (-bohnen) und -erzeugnisse, G fir Milch und Milcherzeugnisse (inklusive
Laktose), H f{ir Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse, L fur Sellerie und -erzeugnisse,
M flr Senf- Und Senferzeugnisse, N flir Sesam-Samen und -erzeugnisse, O fiir Schwefeldioxid und
-erzeugnisse, P fur Lupinen und daraus hergestellte Produkte, R fiir Weichtiere wie Schnecken,
Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse




K A F { [ [ Auf Wunsch
erhalten Sie alle angefiihrten

K ] e .
2 3’40 affee-Spezialititen auch mit

Espresso, kleiner Brauner (G) KOFFEINFREIEM KAFFEE

Espresso doppio, groRRer Brauner (G) € 4,30

Cappuccino (G) €4,20

Caffé Latte (G) € 4,50

Verlangerter (G) € 3,90

Melange (G) €420

Haferl-Kaffee (G) €4,50 T E [

CAPPUCCINO HAUS €4,40 ... aus der Tasse

grofRer Espresso mit Schlagobers im Glas serviert (G) SCHWARZTEE € 3,30
CHOCOCCINO €5.40 Earl Grey Traditional Blend, Assam Indian Blend

Espresso, heie Schokolade, Schlagobers FRUCHTETEE € 3,30
und Schokoladesauce (G) Friichtereigen, Walderdbeere, Apfel-Cassis,

CAFFE CORRETTO €540  Wildkirsche

kleiner Espresso mit Grappa GRUNTEE € 3,30
CAFFE LATTE CARAMEL o) b CITEEREEGCS

Espresso, Karamellsirup, KRAUTERTEE € 3,30
Milchschaum und Karamellsauce (G) Krauter Symphony, Kamille, Pfefferminze

CAFFE LATTE MARILLE €5,40 WEISSER TEE € 3,30
Espresso, Marillencreme-Likér, Milchschaum (G) Pfirsich

CHAI LATTE €470 Pl

Teegetrink (G) ...aus der Kanne

BIO DARJEELING HAPPY VALLEY WINDSOR € 5,40
Schwarztee mit feinkraftigem, blumigem Aroma

SCHOKOLADE SPEZTALITATEN  erorrocumeseicen €540

' beeriger Genuss aus Holunder, Orange und Beeren
HEISSE Sch.okolade mit/ohneSchlag (G) € 4,60 BIO ERFRISCHENDE MINZE €540
HEISSE Weil3e Schokolade mit/ohne Schlag (G)€ 4,60 erfrischender Minztee mit kiihlender Wirkung

HEISSE Bitterschokolade mit/ohne Schlag (G) € 4,60 BIO ASIAN SPIRIT INGWER LEMONGRASS € 5,40
feurig-exotische Teemischung mit frischer Note

Unsere . . .
Schokoladen-Spezialititen Gerne servieren wir zu allen Tee-Spezialitiaten
werden nur mit ECHTER . ' .
SCHWEIZER EDELSCHOKOLADE Zitrone (frisch gepresst) oder Milch (G) €1,20

fiir Sie zubereitet. Rum €1,80



GUTE LAUNE LASST SICH TRINKEN



0,75 ./

prickelnd / still P o= F

€590 M 5 ¢ - 5

J'ﬂ_ 0,33l
1 prickelnd / still

"-.: €3,80

I

WARUM WIR STEIRER SO UNVERSCHAMT GUT GELAUNT SIND?
Ein Grund dafur ist, dass wir ein ganz besonderes Wasser haben.
Eine jahrtausendealte Quelle mit dem natirlichen Stimmungsmacher Lithium.
Um unsere steirische Lebensfreude mit der ganzen Welt zu teilen, machen wir aus dem

Thalheimer Wasser auch Bier und Limonade. Prost!






